Karl Meyer.

1. Urteil von Podestà und Talrat von Livinen in einem Streit zwischen den Saumgenossen von Quinto und Faido, den Unterhalt der Gotthardstrasse betreffend.

1311 Oktober 18., Giornico.

Original: Pergament im Archivio del Patriziato locale di Quinto (Sakristei der Pfarrkirche).²⁾ Ebendort Kopie, inseriert in Urk. 1311 Dez. 20 (s. unten).

¹⁾ Weitere Urkunden zur Geschichte des Gotthardpasses bringt meine Arbeit «Leventina und Blenio von Barbarossa bis Heinrich VII.» Luzern (Haag) 1911, Urkundenbeil. 20 S. 40*ff., 23/24 S. 45*ff., 30 S. 58*—99* passim (unter der Presse), dabei die älteste urkundliche Erwähnung des internationalen Gotthardtransits (und der Gotthardroute überhaupt).

²⁾ Bei meinen Archivstudien in Quinto erfreute ich mich des liebenswürdigen Entgegenkommens des Herrn Sindaco G. Gobbi, sowie der aufopfernden Mithilfe von Herrn Segretario comunale P. Giannini.

In nomine domini. Anno annatiuitate eiusdem millesimo tricentessimo vndezimo, die Lune, decimo octauo die menssis Octubris, indictione decima. ¶ In loco de Zornico in ture platee de Zornico ser Vgonis filli condam ser Marchi de Sobrio, in publico et generali consillio conuocato et congregato ex precepto domini Marchixi Cuxie de Birizona, vicarii dominorum ordinariorum sancte ecclesie Mediollanensis ac potestatis communis Leuentine.¹⁾ In quo quidem vero consillio aderant seu adfuerunt omnes consilliarum communis vallis Leuentine²⁾ uel maior pars eorum: imprimis suprascriptus dominus Marchixius vicarius et cum eo ser Vgo fillius condam ser Marchi de Sobrio, et ser Romerius Grillius de Zornico fillius condam ser Balzari Grillii de Scona, et ser Bergamus de Zornico fillius condam ser Jacobi Bergamaschi de Pergamo, et ser Johannes fillius condam ser Jacobi Arnaldi de Zornico, et Vgo Zimba de Zornico fillius condam Johannisboni de Cauagnago, et Guilielmus Codemallius fillius condam Johannis Conradi de Zornico, et ser Marchus, iudex, fillius condam ser Jacobi iudicis de Sobrio, et Jacobus fillius condam ser Johannis Albrizi de Gazonia, et ser Martinus, notarius, fillius condam ser Ardizonis de Prato, et Brezallus de Oriollo fillius condam Romezii Brezi de Locarno, omnes consilliarum communis Leuentine ibi convocati et congregati, ut supra dictum est, dixerunt ac sententiauerunt concorditer uno animo, nullus (!) eorum discordante nec contradicente super questionem ac discordia strate de monte, vbi dicitur ad stratam de Bolla, que vertitur inter vizinos vicinancie de Faedo habentes somas et ballas ex vna parte et vizinos de Quinto similliter habentes somas et ballas ex allia parte: quod, si homines vizinantie de Quinto non habentes somas nec ballas in vicinancia predicta de Quinto vellint jurare sub ipso domino vicario per suum sacramentum per credentiam, quod illi vizini de Quinto habentes somas et ballas non debeant facere nec aptare dictam stratam et dicti vizini de Quinto habentes somas et ballas vellint jurare sub dicto domino vicario per veritatem, quod non debeant aptare nec facere ipsam stratam,^{a)} quod tunc predicti vizini de Faedo teneantur et debeant facere et aptare totam dictam stratam, et si illi vizini de Quinto habentes somas et ballas spernerint vsque ad tres faciendi dictum sacramentum, quod tunc dicti vizini de Quinto habentes somas et ballas teneantur et debeant aptare et facere dictam stratam per medietatem partem (!) et dicti vizini de Faedo habentes somas et ballas teneantur et debeant aptare et facere alliam medietatem. Quia sic predicti dominus vicarius et consilliarum dixerunt et hordinauerunt ac sententiauerunt ibi in predicto consillio conuocato et congregato more solito, unde plures carte uno tenore rogate et scripture sunt fieri. Actum in loco de Zornico.